ДОГОВОР № ________
на проведение производственной  практики студентов
Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Московской области
«Электростальский колледж»
на предприятиях, в учреждениях и организациях

г.о. Электросталь                                                                                  «___»____________20___г.
Московской области

          Государственное   бюджетное   профессиональное   образовательное   учреждение   Московской области «Электростальский колледж», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии № 75151, выданной «15» января 2016 г. Министерством образования Московской области на срок – бессрочно, в лице директора Виноградовой Л.А., именуемое в дальнейшем «КОЛЛЕДЖ», действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_________________________________________________________________________________________
 ( Наименование предприятия, учреждения, организации)
в  лице_____________________________________________________________________________________
(Должность, Фамилия, Имя, Отчество)
действующей(го) на основании устава, далее именуемое «ПРЕДПРИЯТИЕ», с другой стороны, вместе именуемы Стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о практике студентов, осваивающих программы   подготовки квалифицированных рабочих, служащих и программы  подготовки специалистов среднего звена ГБПОУ МО «Электростальский колледж», составили настоящий договор:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

     Организовать и провести производственную  практику (по профилю специальности)  студента  группы:     ______________________Ф.И.О.________________________________________________
в соответствии с Положением о практике  студентов, осваивающих программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих и программы  подготовки специалистов среднего звена ГБПОУ МО «Электростальский колледж», а также  с целью закрепления знаний полученных в процессе обучения, овладения производственными навыками, современными технологиями производства и передовыми методами труда по профессиональной образовательной программе
_____________________________________________________________________________________________
      Содержание практики определяется программой практики, которая на основании Программы обучения по названной профессиональной образовательной программе согласовывается между КОЛЛЕДЖЕМ  и ПРЕДПРИЯТИЕМ.

         Период прохождения производственной  практики (по профилю специальности )  с «__»  ____________. по  «___» ________
по режиму: ежедневно, кроме субботы и воскресенья по 6 часов  с________до_________.

1. КОЛЛЕДЖ ОБЯЗУЕТСЯ

1. Не позднее, чем за 1 (один) месяц до начала практики согласовывать с ПРЕДПРИЯТИЕМ сроки прохождения и программу практики.
1. Обеспечить Предприятие, а также студентов программой практики и другими необходимыми методическими материалами.
1. Выделить в качестве куратора практики  __________________________________________________.
1. Обеспечить проведение всех организационных мероприятий перед выездом на практику (инструктаж о порядке прохождения практики по технике безопасности, пожарной безопасности и т.д.).
1. В соответствии с учебным планом и программой совместно с администрацией ПРЕДПРИЯТИЯ организовывать учебные лекционные и практические занятия, проводимые преподавателями и специалистами ПРЕДПРИЯТИЯ.
1. Осуществлять контроль за организацией проведения производственной практики студентов, за соблюдением ее сроков и содержанием, за обеспечением ПРЕДПРИЯТИЕМ нормальных условий труда, контролировать проведение соблюдения студентами обязательных инструктажей по охране труда и технике безопасности.
1. Контролировать выполнение студентами  правил внутреннего трудового распорядка.
1. Всю работу проводить в тесном контакте с руководителем производственной практики от ПРЕДПРИЯТИЯ.
1.
1.
1. 4. ПРЕДПРИЯТИЕ ОБЯЗУЕТСЯ
1.
1. Предоставить студентам в соответствии с программой практики места практики, обеспечивающие наибольшую эффективность прохождения практики.
1. Создать необходимые условия для получения студентами в период прохождения практики знаний по профессии, глубокого усвоения ими современных технологий, организации производства, оказывать обучающимся  помощь в подборе материалов для курсовых и дипломных работ.
1. Соблюдать согласованный с КОЛЛЕДЖЕМ график прохождения практики.
1. Проводить обязательные инструктажи по охране труда, проводить обучение студентов безопасным методам работы.
1. Предоставить студентам  возможность пользоваться имеющейся технической и иной профессиональной литературой и документацией.
1. Обеспечить и контролировать выполнение студентами  правил внутреннего трудового распорядка, в том числе времени начала и окончания работы. Администрация предприятия в случае необходимости вправе приказом налагать взыскания на студентов, нарушивших правила внутреннего трудового распорядка.
1. Контролировать соблюдение студентами производственной дисциплины и в письменной форме сообщать КОЛЛЕДЖУ обо всех случаях нарушения обучающимися правил внутреннего трудового распорядка и наложенных на него дисциплинарных взысканиях.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

1. Стороны несут ответственность за выполнение принятых на себя обязательств по настоящему договору, а именно организации и проведению практики студентов, в соответствии с действующим законодательством.
1. Все споры, возникающие между сторонами по настоящему договору, разрешаются в установленном действующим законодательством порядке.
1. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из сторон, и вступает в силу после его подписания обеими сторонами.

1. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
      ПРЕДПРИЯТИЕ                                                                              КОЛЛЕДЖ
	Название:

Юридический адрес:

Фактический адрес

ИНН/КПП
ОКПО
Телефон
E-mail:

Руководитель

_____________  (                               )
                          	           Ф.И.О.
«______»_________20_______г.
М.П.
	ГБПОУ МО «Электростальский колледж»

Юридический адрес
144008 г.о.Электросталь, Московская область, ул.Сталеваров, 19

ОГРН 1155053002345, ИНН 5053041955, КПП 505301001, ОКПО 18037127
тел.факс 8498-662-39-04,-09
E-mail: gbpoy-mo-etot@yandex.ru

Директор ГБПОУ МО
 «Электростальский колледж»

__________________(О.В.Мосейчук)
«_______»___________20_______г.
М.П.